
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 854 DEL 02/08/2022

OGGETTO: "Puliamo il Mondo 2022" - Impegno di spesa a copertura 
dei costi di iscrizione

 IL DIRIGENTE
   GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

FONDAZIONE 
LEGAMBIENTE 
INNOVAZIONE

700,00 U.1.03.02.99.999   09021.03.012786 I 2148 2022

RIMESSO IN COPIA A

Ufficio Pianificazione Territoriale e Politiche Ambientali SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E 
PATRIMONIO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 854 del 02/08/2022

OGGETTO: "Puliamo il Mondo 2022" - Impegno di spesa a copertura dei 
costi di iscrizione

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

  IL DIRIGENTE  

VISTA la comunicazione di “Fondazione Legambiente” pervenuta in data 28/06/2022 con prot. n. 42620 con la quale si 
invita l’Amministrazione Comunale a partecipare all'iniziativa denominata “Puliamo il  Mondo 2022”, appuntamento di 
volontariato ambientale che si svolgerà nei giorni 23, 24 e 25 Settembre 2022 in tutta Italia;

VALUTATA la valenza educativa della manifestazione che mira alla sensibilizzazione ecologica della popolazione nei 
confronti  della tutela e della pulizia del proprio territorio ed a creare un rapporto di collaborazione tra i cittadini e le 
istituzioni locali;

ATTESO che l'Amministrazione Comunale di Capannori ha intrapreso un percorso di tutela, valorizzazione ambientale, 
sensibilizzazione e coinvolgimento della cittadinanza;

CONSIDERATO che tale iniziativa è stata organizzata con successo nel corso anche degli anni passati riscuotendo una 
significativa partecipazione di cittadini e scuole;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  135  del  26/07/2022  avente  ad  oggetto  “Partecipazione 
dell'Amministrazione Comunale di Capannori all'iniziativa “Puliamo il Mondo” - Anno 2022- Approvazione”;

ATTESO pertanto che per l’anno 2022 è intenzione dell’Amministrazione Comunale partecipare all'iniziativa “Puliamo il 
Mondo” che si svolgerà giorni 23, 24 e 25 Settembre 2022  in tutta Italia;

CONSIDERATO che per  aderire  all'iniziativa “Puliamo il  Mondo”  è stata approvata,  con Deliberazione della  Giunta 
Comunale n. 135 del 26/07/2022, una spesa di € 700,00 (comprensiva di IVA ed ogni altro onere). In detta spesa è  
compresa la fornitura di due pacchi contenenti ciascuno, 50 Kit di materiale promozionale per i partecipanti all'iniziativa;

CONSIDERATO che nei costi di iscrizione all'iniziativa è compresa anche una copertura assicurativa per i partecipanti;

PRESO ATTO che in esecuzione della Delibera di Giunta Municipale n. 135 del 26/07/2022, al fine di dare adeguata 
copertura  economica  all'iniziativa  in  argomento,  risulta  necessario  procedere  ad  impegnare  l'importo  di  €  700,00 
comprensivo di IVA ed ogni altro onere, al Cap. 12786 del bilancio 2022 a favore di “Fondazione Legambiente” con sede 
in Via G. Vida, 7 in Milano – P.IVA 05755830964;

RITENUTO di poter impegnare la spesa € 700,00 a favore di “Fondazione Legambiente” con sede in Via G. Vida, 7 in  
Milano – P.IVA 05755830964 a valere sul capitolo 12786, Titolo I del bilancio 2022 che presenta sufficiente disponibilità ;

ATTESO che la scadenza dell'obbligazione è fissata  al 31/12/2022;

ATTESO che, nell'ambito del procedimento si è proceduto ad acquisire il DURC positivo allegato al presente atto;

ATTESO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sulla rete internet ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013;

RITENUTO che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;



CONSIDERATO che  il  presente  provvedimento  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico-finanziaria 
dell'Amministrazione Comunale di Capannori;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 26/07/2022;

VISTO l'art. 107 e 183 del D.Lgs. 267/00;

D E T E R M I N A

• in  esecuzione  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  135  del  26/07/2022  avente  ad  oggetto 
“Partecipazione dell'Amministrazione Comunale di  Capannori  all'iniziativa “Puliamo il  Mondo”  -  Anno 2022- 
Approvazione”,  di  impegnare  a  favore  di  “Fondazione  Legambiente”  Via  G.  Vida  7,  20127  Milano  P.IVA 
05755830964,  la cifra di  €  700,00 (comprensiva di  IVA e d ogni  altro onere) per  la copertura dei  costi  di 
adesione all'iniziativa “Puliamo il Mondo” a valere sul cap. 12786 del bilancio 2022 che presenta sufficiente 
disponibilità. Detto importo è comprensivo della fornitura di due pacchi contenente ciascuno 50 Kit di materiale 
promozionale e copertura assicurativa per i partecipanti;

• di demandare a successivo atto la liquidazione di quanto dovuto alla “Fondazione Legambiente” Via G. Vida 7, 
20127 Milano P.IVA 05755830964 dietro presentazione di regolare nota di pagamento;

• di dare atto che la scadenza dell'obbligazione è fissata  al 31/12/2022;

• di  attestare  la  compatibilità  dei  pagamenti  rispetto  alle  regole  di  finanza  pubblica  ed  agli  stanziamenti  di 
Bilancio,  fermo restando che la competenza gestionale dello scrivente Settore è riferita al  solo impegno di 
spesa ed alla conseguente liquidazione;

• di dare atto che, nell'ambito del procedimento si è proceduto ad acquisire il DURC positivo allegato al presente 
atto;

• di dare atto che il presente atto è soggetto alla pubblicità sulla rete internet ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;

• di dare atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico-finanziaria 
dell'Amministrazione Comunale di Capannori;

• di dare atto che il responsabile del procedimento è Dott. Gian Luca Bucci del Settore “Assetto del Territorio e 
Patrimonio” – Ufficio Pianificazione Territoriale e Politiche Ambientali.

• di dare atto che non vi sono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 
62/2013;

• Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti 
al Tribunale Amministrativo Regionale, con le modalità di cui al D.Lgs. 02/07/2010 n. 104, entro il termine di 60 
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ovvero straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 
24/11/1971 n. 1199, entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.  

Capannori, 02/08/2022
  IL DIRIGENTE

     GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

  
    


	
	
	SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

	
	SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

